
 

Registro Generale n.: _______ del __________/2024 

 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N.:    4    DEL   18/04/2024  - Reg.:     AA 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

PARZIALE (12 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021, 

N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CON INQUADRAMENTO 

NELL'AREA DEIGLI ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 E N. 

1 ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI 

ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021. AMMISSIONE DEI 

CANDIDATI. 
                     

 

IL RESPONSABILE 

RICHIAMATI:  

- il decreto sindacale di nomina n. 12 del 01.11.2023, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio Personale, con attribuzione delle 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2023, con la quale è stata 

approvata lo sottosezione 3.3. del P.I.A.O. – programmazione piano triennale del  del 

fabbisogno di personale 2024 -2026 e piano assunzionale 2024, con la quale, tra l’altro, 

è stata prevista la copertura dei n. 3 posti a tempo parziale (12/36 ore settimanali) ed 

indeterminato, specificati in oggetto, mediante pubblico concorso; 

- il “REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE E DI ACCESSO AI PROFILI 

PROFESSIONALI”, in particolare l’art. 13 (Ammissibilità delle domande…); 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 2 del 15.02.2024, con la quale è stato approvato 

lo schema di bando inerente la procedura in oggetto, successivamente pubblicato sul sito 

istituzionale e sul Portale INPA, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del D.lgs n. 165 del 

2001, oltre che all’albo pretorio dell’Ente; 

DATO ATTO CHE: 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it  
  

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 



- l’ente non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di cui in 

oggetto; 

- l’ente ha infruttuosamente adempiuto all’obbligo di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30-3-

2001, n. 165, come meglio specificato nella propria determinazione n. 2 del 

15.02.2024;  

VISTO il bando di concorso prot. n. 361 del 16.02.2024; 

PRESO ATTO CHE l’art. 13  comma 1 del “REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE E 

DI ACCESSO AI PROFILI PROFESSIONALI” stabilisce che il responsabile del servizio personale, 

con proprio provvedimento formale, approva l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi; 

Considerato che le domande dovevano essere effettuate entro le ore 23:59 del giorno 

6.3.2024 esclusivamente in modalità telematica tramite detto Portale Unico del Reclutamento; 

Preso atto, che sono pervenute tramite il Portale di Reclutamento “inPa”, come risulta dagli 

allegati elenchi, rispettivamente: 

n. 36 domande di partecipazione al Concorso per l’assunzione di n. 1 unità con il profilo 

professionale di funzionario tecnico (Codice TEC/D); 

n. 147 domande di partecipazione al Concorso per l’assunzione di n. 1 unità con il profilo 

professionale di istruttore amministrativo-contabile (Codice AMM/C); 

n. 108 domande di partecipazione al Concorso per l’assunzione di n. 1 unità con il profilo 

professionale di agente di polizia locale (Codice POL/C); 

Considerato che ogni comunicazione concernente il concorso, compreso il calendario della 

prova e i relativi esiti, è effettuata attraverso il Portale “inPA”, con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge ai candidati (art. 4 comma 17 del bando di concorso); 

Ritenuto di ammettere con riserva tutte le domande pervenute nei termini con la procedura 

sopra indicata; 

Visto l’art.147-bis del T.U.E.L.; 

DETERMINA 

1. di ammettere, con riserva, al “CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PARZIALE (12 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021, N. 

1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA 

DEIGLI ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 E N. 1 

ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI 



ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 i candidati, di cui agli 

allegati elenchi; 

 

2. di pubblicare gli elenchi dei candidati ammessi con riserva nel sito istituzionale dell’Ente 

– Amministrazione Trasparente – Sezione “Bandi di concorso” e sul portale di 

reclutamento “inPA.” con valore di notifica a tutti gli effetti di legge ai candidati. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al segretario della commissione giudicatrice, nominata con propria 

determinazione n. 3 del 18.04.2024, per gli adempimenti successivi; 

 

4. di dare atto che: 

- il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto; 

- sono stati rispettati i termini di conclusione del procedimento; 

- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e 

sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 f.to Dott. Francesco Minardi 

 

 
 


